1 Пятница, 20 июня 2014 г.документы
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕрдловекой ОБЛАСТИ

11.06.2014

г. Екатеринбург

NQ 291-УГ

О награждении знаком отличия Свердловекой области
«Совет да любовь»

в соответствии со статьёй 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года
N"Q5-03 «О наградах, почётных званиях Свердловской области и наградах высших
органов государственной власти Свердловской области» и 3аконом Свердловской
области от 23 декабря 2010 года N"Q111-03 «О знаке отличия СвеРДJIОВСКОЙ
области «Совет да любовь», по представлениlO Правительства Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абзалову Амину Забиховну и Абзалова Равиля Кашаповича, город

Краснотурьинск;
Автушко Тамару Алексеевну и Автушко Валерия Михайловича, город

Качканар;
Алиеву Нину Власьевну и Алиева Фуада Габиб оглы, город Екатеринбург;
Андросенко Людмилу Андреевну и Андросенко Василия Андреевича,

город Екатеринбург;
Анкудинову Валентину Аркадьевну иАнкудинова Анатолия Романовича,

город Березовский;
Архипову Валеllтину Петровну и Архипова Валентина Павловича, город

Нижний Тагил;
Баитову ЛllЛию Андреевну и Баитова ВШlерия Андреевича, город

Сысерть;
Балаl<.ину Аllнель Ефимовну и Балакина Александра Ивановича, город

Ирбит;
Баринову Нину ПрокопьевllУ и Баринова Николая Николаевича, город

Екатеринбург;
Беликову Октябрину Иваllовну и Беликова Анатолия Иваllовича, город

Лесной;
Беляеву АнтОllиllУ Прохоровuу и Беляева Владимира Аркадьевича, город

Кушва;
Бердuикову АлевтиllУ КОllстантиllовllУ и Бердllикова Михаила Ильича,

город Краснотурьинск;

Отпечатано для Правительства Свердловской области, заказ N. 106, тираж 3000

Бересневу Зою Петровну и Береснева Афанасия Архиповича, город
Красноуфимск;

Бессонову Инну Аверьяновну и Бессонова Вадима Михайловича, город
Новоуральск;

Большагину Маргариту Павловну и Большагина Анатолия Павловича,
город Качканар;

Бондаренко Светлану Кронидовну и Бондаренко Андрея ВаСWlьевича,
город Нижний Тагил;

Бондарь Надежду Ивановну и Бондаря Дмитрия Айзиковича, город
Екатеринбург;

БРУСWlовскую Раису Ивановну и БРУСWlовского Виктора Николаевича,
город Нижний Тагил;

Бурдину Лидию Петровну и Бурдина Виктора Ивановича, город
Екатеринбург;

Ведерникову ВШlентину Павловну иВедерникова Александра Ивановича,
город Нижний Тагил;

Гаранину Анну Петровну и Гаранина Анатолия Николаевича, город
Качканар;

Гаришину Любовь Андреевну и Гаришина Владимира Алексеевича,
Сысертский район;

Голубятникову Римму Павловну и Голубятникова Александра
Емельяновича, город Ревда;

Гришкову ВШlентину Григорьевну и Гришкова Анатолия Дмитриевича,
город Качканар;

Дегтяреву Марию Владимировну иДегтярева Григория Александровича,
город Березовский;

Денисенко Екатерину Андреевну и Денисенко Ивана Федоровича, город
Екатеринбург;

Дияжеву Веру Николаевну и Дияжева Алексея ВаСWlьевича, город
Лесной;

Долганову Раису Антоновну и Долганова Юрия Александровича, город
Полевской;

Долгодворову Тамару Алексеевну иДолгодворова Анатолия Николаевича,
город Краснотурьинск;

Дугадко Татьяну Ипполитовну и Дугадко Бориса Давидовича, город
Екатеринбург;

Дудину Зинаиду ВаСШlьевну и Дудина Леонида Викторовича, город
Нижняя Тура;

Дульцеву Екатерину Дмитриевну и Дульцева Геннадия Дмитриевича,
город Красноуфимск;

Дьячкову Нину Владимировну и Дьячкова Николая Никитича, город
Нижний Тагил;

Елизарову Фаину Николаевну и Елизарова Афонасия Гурьяновича, город
Верхняя Пышма;

3

Елисееву Надежду Ивановну и Елисеева Владимира Семёновича, город
Туринск;

Емельянову Баэту Петровну и Емельянова Владимира Петровича, город
Ирбит;

Зайцеву Римму Николаевну и Зайцева Станислава Михайловича, город
Екатеринбург; ,

Занятных Лшzию Александровну и Занятных Валентина Борисовича,
город Екатеринбург; -

Захарову Таисью Ивановну и Захарова Виктора Петровича,
Берхотурский район;

Звягинцеву Надежду Васшzьевну и Звягинцева Михашzа Петровича,
город Екатеринбург;

Здорнову Светла':lУПетровну и Здорнова Виталия Григорьевича, город
Серов;

Зыкову Эльвину Михайловну и Зыкова Владимира Георгиевича, город
Екатеринбург; .

Ивашову Фаину Александровну и Ивашова Алексея Петровича,
Сысертский район;

Иващенко Маргариту Альбертовну и Иващенко Ивана Сергеевича, город
Екатеринбург;

Ильину Риму Байрамаловну и Ильина Виталия Ильича, Артинекий
район;

Ионову Нину Михайловну и Ионова Евгения Александровича, город
Екатеринбург; .

Иргер Валентину Викторовну и Иргера Григория Юльевича, город
Екатеринбург; , _

Калмыкову Валентину Михайловну и Калмыкова Васшzия
Никифоровича, город Екатеринбург;

Каримову Рамзию Назиповну и Каримова Вшzя Зияповича, город
Екатеринбург;

Кичигину Нину Афанасьевну и Кичигина Николая Петровича, город
Нижний Тагил;

Кондратьеву Людмшzу Ивановну иКондратьева Александра Петровича,
город Нижний Тагил;

Конькову Валентину Ивановну и Конькова Васшzия Евстафьевича, город
Ревда;

Конюхову Марину Васшzьевну и Конюхова Петра Киршzловича,
Новолялинекий район;

Копылову Нину Александровну и Копылова Леонида Михайловича, город
Екатеринбург;

Копысову Людмшzу Гавршzовну и Копысова Александра Сергеевича, город
Качканар;

Корженевич Клавдию Антоновну иКорженевича Иосифа Дмитриевича,
Серовекий район;

4

Корншzову Кал истину Киршzловну и Корншzова Ивана Ивановича, город
Лесной;

Кочкину Нину Григорьевну и Кочкина Александра Яковлевича, город
Ревда;

Кузнецову Анастасию Никоноровну и Кузнецова Валентина
Дмитриевича, город Нижний Тагил;

Кузьмину Светлану Петровну и Кузьмина Владимира Георгиевича, город
Богданович;

Кузьминых Светлану Геннадьевну и Кузьминых Юрия Кузьмича,
Ирбитский район;

Кулакову Тамару Петровну и Кулакова Виктора Александровича, город
Ирбит;

Купряжкину Людмшzу. Александровну и Купряжкина Алексея
Григорьевича, город Екатеринбург;.

Лаврову Нину Терентьевну и Лаврова Михашzа Васшzьевича, город
Туринск;

Лапину Тамару Михайловну и Лапина Александра Николаевича,
Невьянский район;

Лаптеву Лину Евлампиевну и Лаптева Леонида Ефимовича, город
Туринск;

Лесную Веру Сергеевну и Лесного Алексея Григорьевича, город
Екатеринбург;

Логинову Валентину Дмитриевну и Логинова Валерия Александровича,
город Ирбит;

Ляшко Любовь Ефремовну и Ляшко Александра Ивановича, город
Сысерть;

Максимову Нину Александровну и Максимова Владимира Ивановича,
город Качканар;

Малыгину Людмшzу Александровну и Малыгина Виктора Петровича,
город Асбест;

Малых Татьяну Дмитриевну и Малых Ивана Михайловича, город
Екатеринбург;

Манину Галину Павловну'. и Манина Юрия Александровича, город
Краснотурьинск; ,

Маракулину Тамару Трифоновну и Маракулина Сергея Степановича,
город Екатеринбург;

Мезенцеву Элеонору Яковлевну и Мезенцева Юрия Куприяновича, город
Артемовский;

Мшzькову Нэлли Павловну и Мшzькова Геннадия Никоноровича, город
Богданович;

Минееву Таисью Ивановну и Минеева Владимира Ильича, город
Заречный;

Мисюкевич Ираиду Николаевну и Мисюкевича Евгения Федоровича,
город Новоуральск;

5

Морденко Валентину Петровну и Морденко Анатолия Максимовича,
город Нижний Тагил;

Мосину Марию Трофимовну и Мосина Александра Ивановича, город
Полевской;

Мымрину Людмшzу Павловну и Мымрина Альберта Васшzьевича, город
Асбест;

Мясникову Валентину Николаевну и Мясникова Анатолия Карповича,
город Новоуральск;

Набатову Людмшzу Алексеевну и Набатова Юрия Ивановича, город
Екатеринбург;

Набиеву Нину Федосьевну и Набиева Станислава Мухаметовича, город
Нижний Тагил;

Нечкину Нэлли Александровну и Нечкина Валентина Сергеевича, город
Невьянск;

Никитину Валентину Михайловну и Никитина Леонида Демьяновича,
город Полевской;

Новикову Евгению Николаевну и Новикова Петра Ивановича, город
Туринск;

Новикову Раису Алексеевну и Новикова Геннадия Васшzьевича, город
Екатеринбург;

Новокшонову Людмшzу Анатольевну и Новокшонова Бориса Ивановича,
город Качканар;

Оберюхтину Надежду Семеновну и Оберюхтина Станислава
Константиновича, город Асбест;

Овсянникову Глафиру Дмитриевну и Овсянникова Аркадия
Григорьевича, Невьянский район;

Павлову Алевтину Александровну и Павлова Ивана Алексеевича, город
Нижний Тагил;

Панькову Нину Алексеевну и Панькова Виктора Алексеевича, город
Асбест;

Пережогину Галину Петровну иПережогина Владислава Степановича,
Пригородный район;

Платонову Людмшzу Борисовну и Платонова Анатолия Михайловича,
город Екатеринбург;

Позднякову Анну Демьяновну и Позднякова Николая Ивановича, город
Нижний Тагил;

Поливину Людмшzу Борисовну и Поливина Ивана Ивановича, город
Краснотурьинск;

Полякову Раизу Федоровну и Полякова Николая Степановича, город
Качканар;

Пономареву Галину Ильиничну и Пономарева Валерия Николаевича,
город Артемовский;

Попову Людмшzу Николаевну и Попова Николая Ивановича, город
Лесной;

6

Пухову Тамару АлександРQвну и Пухова Николая Демидовича, город
Екатеринбург;

Пушкареву Тамару Алексеевну и Пушкарева Леонида Павловича, город
Екатеринбург;

Ржаную Татьяну Ивановну и Ржаного Бориса Анатольевича, город
Нижний Тагил;

Романенко Варвару Федоровну и Романенко Бориса Михайловича, город
Асбест;

Рысеву Галину Павловну и Рысева Павла Ивановича, город Екатеринбург;
Рычкову Галину Михайловну и Рычкова Геннадия Ефимовича, город

Екатеринбург;
Сабанину Ольгу Яковлевну и Сабанина Александра Петровича, город

Серов;
Селянину Нину Андреевну и Селянина Геннадия Федоровича, город

Екатеринбург;
Семёнову Веру Павловну и Семёнова Ивана Тимофеевича, Серовский

район;
Сергееву Наталью Анатольевну и Розенблюма Михаила Гиршевича,

город Екатеринбург;
Сихряеву Валентину Александровну и Сихряева Аркадия Федоровича,

город Нижний Тагил;
Скворцову Алевтину Александровну и Скворцова Михаила

Евстратьевича, Новолялинский район;
Скворцову Нину Николаевну и Скворцова Алексея Николаевича, город

Екатеринбург;
Соболеву Тамару Арсентьевну и Соболева Николая Александровича,

город Екатеринбург;
Соловьеву Раису Васильевну и Соловьева Виктора Егоровича, Талицкий

район;
Старикову Людмилу Леонидовну и Старикова Николая Александровича,

город Нижний Тагил;
Тамбовцеву Валентину Владимировну и Тамбовцева Виктора

Георгиевича, город Качканар;
Тарасову Валентину Федоровну и Тарасова Федора Алексеевича, город

Екатеринбург;
Тарбееву Александру Павловну и Тарбеева Юрия Кузьмича, город

Екатеринбург;
Тейхриб Тамару Константиновну и Тейхриба Генриха Ивановича, город

Екатеринбург;
Титову Татьяну Федоровну и Титова Николая Федоровича, город

Туринск;
Трофимову Людмилу Павловну и Трофимова Николая Николаевича,

город Асбест;

7

Турчанинову Жанну Ивановну и Попова Сергея Павловича, город
Екатеринбург;

Тюфякову Анфuзу Семеновну и Тюфякова Виктора ВаСШlьевича,
Артемовский район;

Уфимцеву ЛюдмШlУ Борисовну и Уфимцева Юрия Афанасьевича, город
Екатеринбург;

Уфлянд Ирину Пинхасовну и Уфлянда Георгия СамУШlовича, город
Екатеринбург;

Фадееву Нину Ефимовну и Фадеева Юрия Николаевича, город Асбест;
Федорову ГШlину ВаСШlьевну и Федорова Андрея Леонидовича, город

Екатеринбург;
Федосееву ГШlину Дмитриевну и Федосеева Николая Яковлевича, город

Екатеринбург;
Федотовскux Нину Павловну и Федотовскux Владимира Николаевича,

город Екатеринбург;
Фомину Нину Александровну и Фомина ВШlерия Федоровича, город

Нижний Тагил;
Хазиеву Савийду и Хазиева Имамгаяна Хазиевича, город Первоуральск;
Харину Зинаиду Afuxайловну и Харина Владимира Георгиевича, город

Екатеринбург;
Храмцову ГШlину Алексеевну и Храмцова Юрия Сергеевича, Невьянский

район;
Целярицкую Римму Afuxайловну и Целярицкого Юрия

Константиновича, город Екатеринбург;
Черемисину ВШlентину Александровну и Черемисина ВасШlИЯ

Андреевича, Алапаевский район;
Чернову Светлану ВШlерьевну и Чернова Наума Иосифовича, город

Нижний Тагил;
Чигвинцеву Анну Григорьевну и Чигвинцева Николая Федоровича, город

Ревда;
ЧИКШlидис Нину Afuxайловну и ЧИКШlидиса ВитШlИЯ Григорьевича,

город Ивдель;
Чмель Лидию Александровну и Чмеля Владимира Семеновича, город

Нижний Тагил;
ЧучерШlову ЛюдмШlУ Александровну и ЧучеРШlова ВШlентина

Николаевича, город Екатеринбург;
Шакарову Анну Afатвеевну и Шакарова Григория Ивановича, город

Краснотурьинск;
ШШlагину Серафиму Григорьевну иШШlагина Федора Феоктистовича,

город Екатеринбург;
Шарову Нэлю Аркадьевну иШарова Сергея Александровича, город Ревда;
Шедову Нэлли Яковлевну иШедова Элекса Дмитриевича, город Асбест;
Шейн Герту Яковлевну и Шейна Владимира Григорьевича, город

Краснотурьинск;

8

Шпакович Антонину Александровну иШпаковича Николая Федоровича,
Пригородный район;

Шусторович Асю Нахимовну и Шусторовича Ефима Лазаревича, город
Качканар;

Щеткову ..Валентину Павловну и Щеткова Юрия Павловича, город
Первоуральск; .

Юдиuу Тамару Нухимовuу и Юдиuа Анатолия Ермолаевича, город
Екатеринбур г ;

Яраuцеву Раису Владимировну и Яранцева Рудольфа Алексеевича, город
Серов. .

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2014

г. Екатеринбург
NQ 487-ПП

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства
Свердловекой области от 06.03.2013 Х!! 236-ПП «О порядке осуществления

органами государственной власти Свердловекой области (государственными
органами Свердловекой области) и (или) находящимися в их ведении

казенными учреждениями бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации и закреплении за органами государственной власти
Свердловекой области (государственными органами Свердловекой области)

источников доходов местных бюджетов»

В соответствии со статьями 57, 62, пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению Правительства Свердловской
области от 06.03.2013 NQ236-00 «О порядке осуществления органами
государственной власти Свердловской области (государственными органами
Свердловской области) и (или) находящимися в их ведении казенными
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и закреплении за органами
государственной власти Свердловской области (государственными органами
Свердловской области) источников доходов местных бюджетов» (<<Областная
газета», 2013, 13 марта, NQ115-116) следующие изменения:

пункты 11 и 14 признать утратившими силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительст
Свердловской области Д.В. Паслер

'.области, заказ N2 IОб, тираж 5000

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2014

г. Екатеринбург
NQ 494-ПП

о внесении изменений в базовый (отраслевой) перечень государственных
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными
учреждениями Свердловекой области в сфере здравоохранения,

утвержденный постановлением Правительства Свердловекой области
от 26.04.2011 Х!! 465-ПП

В связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации
от 18.10.2013 NQ932 «О программе государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и
2016 годов», во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 08.02.2011 NQ76-ПП «О порядке формирования государственного задания
в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового
обеспечения выполнения государственного задания» Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в базовый (отраслевой) перечень государственных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Свердловской
области в сфере здравоохранения, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 26.04.2011 NQ465-ПП «Об утверждении базового
(отраслевого) перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
государственными учреждениями Свердловской области в сфере здравоохранения»
(<<Областная газета», 2011, 11 мая, NQ154-155) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 12.07.2011 NQ908-ПП,
от 21.12.2011 NQ1753-ПП, от 26.12.2012 NQ1563-ПП, от 27.12.2013 NQ1676-ПП,
следующие изменения:

1) пункты 21-24 изложить в новой редакции (прилагаются);
2) пункты 25-28 признать утратившими силу;
3) дополнить пунктами 28-1-28-4 (прилагаются);
4) графу 8 пунктов 62 и 63 дополнить словами «ГБУЗ СО «Свердловское

областное патологоанатомическое бюро».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого

Заместителя Председателя Правительства Свердловской о с В.А. Власова.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Об астно газете».

Председатель Правитель с
Свердловской области Д.В. Паслер

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 11.06.2014 NQ 494-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ
в базовый (отраслевой) перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

государственными учреждения'ми Свердловекой области в сфере здравоохранения, утвержденный
постановлением Правительства Свердловекой области ОТ 26.04.2011 Х!! 465-ПП'

.N2 iНаименование Категории Единицы Показатели, характеризующие качество Наименования
п/п г,осударственной потребителей измерения государственной услуги государственных

услуги (работы) государственной. показателя наименование единица формула расчета учреждений (групп
услуги (работы) объема показателя измерения учреждений),

, государственной оказывающих услуги
i услуги (работы).

1 , 2 3 4 5 6 7 8

21 2.:Медицинская физические лица пациентов удельный вес лиц процентов отношение числа лиц областные
р~абилитация трудоспособного трудоспособного государственные

возраста, возраста, получивших учреждения
получивших услуги по медицинской здравоохранения,
услугу реабилитации, к общему имеющие в составе

числу пациентов, отделения
получивших услугу, реабилитации и "

умноженное на 100 восстановительного
22 уровень процентов отношение числа лечения

заболеваемости заболевших детей,
детей, получивших услуги по
получивших медицинской
услугу реабилитации, к общему

числу оздоровленных
детей за отчетный

4

1 2 3 4 5 6 7 8

стадии развития пациеНТОВ,ПОЛУЧИВllIИХсоставе хосписы,
уСЛуГу,умноженное на отделения
100 паллиативной помощи

28-4 эффективность процентов ОТНОllIениечисла
терапии пациентов с
хронической боли положительной

динамикой хронической
боли к общему числу
пациеНТОВ,ПОЛУЧИВllIИХ
услугу, умноженное на
100

3

1 2 3 4 5 6 7 8

период, умноженное на
100

23 средняя дней абсолютный показатель
длительность
реабилитации

24 доля пациентов, процентов отношение числа
удовлетворенных пациентов,
качеством и удовлетворенных
доступностью качеством и
услуги доступностью услуг, к

общему числу
опрошенных пациентов,
умноженное на 100

28-1 4.1. Паллиативная физические лица, посещений улучшение процентов отношение числа областные
медицинская дети и взрослые с качества жизни пациентов,дОСТИГШИХ государственные
помощь в прогрессирующим пациентов улучшения качества учреждения
амбулаторных и заболеваниями в жизни за отчетный здравоохранения,

;
условиях терминальной период, к общему числу имеющие в своем

стадии развития пациентов,ПОЛУЧИВШИХ составе хосписы,
услугу, умноженное на отделения
100 паллиативной помощи

2~-2 эффективность процентов отношение числа
: терапии пациентов с

хронической боли положительной
динамикой хронической
боли к общему числу
пациентов,ПОЛУЧИВШИХ
услугу, умноженное на
100

28-3 4.2. Паллиативная физические лица, койко-дней улучшение процентов отношение числа областные
медицинская дети и взрослые с качества жизни пациентов,дОСТИГШИХ государственные
помощь в прогрессирующим пациентов улучшения качества учреждения
стационарных и заболеваниями в жизни за отчетный здравоохранения,
условиях терминальной период, к общему числу имеющие в своем